Rd officium et acta praeseritia castrensia capitanealia Haliciensia 
personaliter veniens ęobilis Theodorus Zurakowski praesentavit officio 
praesenti equum coloris z kara gniadego, perillustris et admodum reve
rendi patris Josephi Szumlanski Leopoliensis Haliciensis Camenecensis 
Podoliae ritus Graeci legitimi episcopi proprium circa nobilis Stanislai 
Jakubowski famuli suprascripti perillustris episcopi in via publica ad 
oppidum Jezupole tendentis depraedationem eidem nobili Jakubowski 
per famulos venerabilis Eremiae Swistelnicki receptum et die hodierna 
in actu, contenta per eundem venerabilem Swistelnicki redditum, quem 
taliter praesentatum officium hoc idem castrense capitaneale Haliciense 
protestanti inest devissionem praevia evictione sui ab omni impedi

mento sub taxa quinquaginta marcárum polonicalium dedit uti perillustris 
et admodum reverendi episcopi proprium et extradidit.

Reta Castr. Hal., 165, p. 1259. .

LX. — 3 серпня 1668.
Облята королівського візвання з 23 липня, щоби Шумлянські та їхні спіль

ники в нападі на Крилос ставилися перед люблинський трибунал. .

Actum in Castro Haliciensi feria sexta post festum sancti Petri in 
vinculis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Relatio ministerialis pro iudiciis tribunalibus regni Lublinensibus ex 
parte nobilis Sielecki.

ňd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia 
personaliter veniens ministerialis regni generalis nobilis Christophorus 
Zielinski authenticatus iuratus officio notus palam publice libereque re
cognovit se citationem infrascriptam ex parte infrascripti actoris contra 
infranominatos citatos iudiciis tribunalibus regni Lublinensibus tenoris 
eiusmodi: Joannes Casimirus Dei Gratia rex Poloniae Magnus dux Lithu- 
aniae Russiae Prussiae M.asoviae Samogitiae Livoniae Kiioviae Wołhiniae 
Smolensciae Czernichoviaeque nec non Sueccorum Gottorum Vandalorum 
haereditarius rex. Vobis generosis Alexandro et Samueli Szumlanskim 
facti infrascripti principalibus, tum nobili Stanislao Garnisz atque honestis 
Hryhorio Korytkiewicz Paulo Czaykowski et alteri Czaykowski Joanni 
Kisiel Nicolao Ordowski sive Tatarski Joanni Romankiewicz aliisque plu
rimis numerum quinquaginta excedentibus comprincipalibus et mutuis 
cooperatoribus de nomine et cognomine ignotis, hic tamen pro expraessis 
censeri debetis de personis bonisque vestris qualiter omnibus mandamus 
ut coram iudicio nostro ordinario generali tribunali regni Lublinensi a 
positione praesentis citationis recte in duobus septimanis seu tunc dum 
et quando causa praesens ex regestro publico causarum terminorum 
tactorum aut ubi de iure competierit personaliter et perempte compa- 
reatis ad instantiam instigatoris iudicii nostri tribunalicii eiusque delatoris 
generosi Joannis Sielecki actoris, qui vos citat pro poenis legum ratione 
incarcerationis spiritualis personae et nobilium sancitis per vos succubitis 
ex eo quia vos cum vestris comprincipalibus et complicibus paenitus 
divino timore abiecto postpositisque legibus et constitutionibus regni contra 
quosvis depraedatores invasoresque nocturnos loci sacri severe sancitis 
verum vos in contrarium levipendium atque contemptum earundem legum 
faciendo adseitis sibi multis comprincipalibus complicibus et asseclis in 
omnem licentiam effusis tempore nuper praeterito videlicet e feria sexta 
in sabbathum vergente in crastino festi sanctae Margarethae virginis et 
martyris post reclamationem iudiciorum quere . . . .  mediam noctem cum 
bombardis longioribus et brevioribus pulvere sulphureo et globis plum
beis onustis ad bona villae Kryłoś praedonico more supervenistis, mo
nasterium ibidem situm mox est vestris comprincipalibus, ut nemo effu
gere valeat circumdedistis serisque serisque portarum concussis ad per
illustrem et admodum reverendum episcopum accurristis eundemque 
pace et securitate publica assecuratum somno deditum e loco arripuistis 
et sub arctam custodiam una cum nobili et reverendo Zosima Rozanski 
Archidiacone ad carceres privatos et squallidos tradidistis reliqui vero 
vos comprincipales ubique in domibus somno deditos famulos eiusdem 
perillustris et admodum reverendi episcopi Leopoliensis quaerendo unum-

quenque in lecto dormiente offensum capiebatis ligatisque a tergo omni
bus nudos spoliastis vestibus percutiendo ad carceres iniciebatis ut fusius 
vestrum illicitum facinus patrare potuistis collectisque omnibus famulis 
praefati reverendi episcopi eosdem concussos converberatos, frameisque 
consanciatos et ligatos ut praemissum est ad carceres strictos et squal- 
lidos tradidistis serioque clausistis, custodiamque fame et inedia mace
rando abhibuistis postmodum res plurimas in promptu existentes ut pote 
paratae pecuniae mille aureos ungaricales apud ipsummet episcopum 
apud famulos vero apud quemque per decem et viginti tum equos cum 
effipiis bovos bombardas breviores longiores, vestimenta reliquas vero 
res ut apparamenta ad ornatum episcopalem spectantia in scriniis existentia 
concussis scriniis in vim praedae ac spolii receptistis ac inter se partiti 
estis, quo tali vestro progressu pacem et securitatem publicam violastis 
poenasque eo nomine sancitas devenistis prout protestatio et obductio 
una cum aresto praemissa latius obloquuntur citamini igitur ad videndum 
et audiendum eliberationem ex carceribus perillustris et admodum reve
rendi episcopi ritus graeci tum et generosorum ac nobilium circa prae
fatum episcopum existentium, ut pote Constantini Zeliborski Basilii Ze- 
liborski Damiani Gorzniowski Petri Kobyłecki Basilii Drohomirecki Joannis 
Piotrowski Hieremiae Hulanicki, Basilii Nowosielecki Joannis Rewkowicz 
Petri Pavlowski Danielis Sarnicki Hryhorii Tatumier famulorum praefati 
illustris episcopi et amicorum sub poena infamiae super vpbis et bonis 
vestris decerni sitis terminum attentaturi et ad praemissa iudicialiter 
responsuri. Datum Lublini feria secunda ante festum sancti Jacobi ripostoli 
proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo. Editam 
videlicet feria tertia pridie festi sancti Petri in vinculis proxime praeterita 
in bonis villae Kryłoś cathedraque ibidem episcopali sita posuisse et po
sitionem ipsiusmet citationis de iuris forma publicasse de quò praesens 
eiusdem ministerialis relatio.

Reta Castr. Hal., t. 165, p. 1321-1324. * .

LXI. — 28 вересня 1668.
Іван Сілецький потверджує жалобу Свистельницького на Шумлянських за їх 

напад на Крилос. ,

Actum in castro Haliciensi feria sexta pridie festi sancti Michaelis 
Archangeli anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Approbatio protestationis Swistelnicki contra Szumlanski.
Hoc loco inducenda erat approbatio perillustris et admodum reve

rendi Hieremiae Swistelnicki episcopi Leopoliensis etc. protestationis per 
nobilem Joannem Sielecki nomine sui protestantis videlicet perillustris et 
admodum reverendi Hieremiae Swistelnicki Leopoliensis etc. episcopi ra
tione incarcerationis et aliarum praetensionum factarum meliorando ean
dem in et contra religiosum in Christo patrem Josephum Szumlanski ac 
alios in copia protestationis specificatos et protestationis meliorationis 
prout latior ex parte protestantis latior dari et porrigi debuit copia verum 
quoniam eandem intra triduum ut iuris et moris est idem protestans ad 
acticandum non porrexit ideo ex parte generosi notarii loci praesentis 
est protestatum.